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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 109 af 26. november 2013 (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mads Rørvig(V).

Jonas Dahl

/

Per Hvas

J.nr. 13-6430533
Den:19. december 2013

Skatteudvalget 2013-14
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 109
Offentligt
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Spørgsmål
Ministeren bedes oversende en oversigt over de bestemmelser og områder 
inden for Skatteministeriets lovgivning, hvor der er iværksat lovovervågning. I
oversigten bedes det samtidig fremgå, hvornår ministeren forventer at infor-
mere Folketinget om resultatet af lovovervågningerne. Ministeren bedes end-
videre oversende en oversigt over redegørelser, notater m.v., som skattemini-
steren i andre sammenhænge har givet tilsagn om at oversende til Skatteudval-
get.

Svar
Den aktuelle status på lovovervågning ses nedenfor, jf. tabel 1. Der henvises i 
øvrigt til lignende svar på spørgsmål fra folketingssamlingen 2012-2013 
(spørgsmål nr. 1 af 3. oktober 2012 (Alm. del)).

Tabel 1. Lovovervågning på Skatteministeriets område
Folketingsår Forslag Titel Status

2007 / 2008 2. samling L 116 Modernisering af skatteadmi-
nistrationen

Reglen om revision af reglerne 
om omkostningsgodtgørelse blev 
afskaffet ved lov nr. 527 af 17. 
juni 2008 (Modernisering af 
skatteadministrationen). Efter 
bestemmelsen i skatteforvalt-
ningslovens § 59 afgiver skatte-
ministeren årligt en redegørelse 
til Folketinget om den udgifts-
mæssige udvikling mv. i de sager, 
hvortil der kan ydes omkost-
ningsgodtgørelse.

Den årlige redegørelse afgives 
normalt i juni måned efter opgø-
relsesåret. Den seneste redegø-
relse vedrører således 2012 og er 
fremsendt til Skatteudvalget den 
28. juni 2013 (SAU alm. del bilag 
260 (2012-2013)).

2010/2011 L 81 Ændring af skatteordningen 
for udenlandske forskere og 
nøglemedarbejdere

Skatteministeriet vil ultimo 2013 
fremsende en orientering til 
Skatteudvalget om virkningen af 
ændringerne.

Redegørelser mv. som skatteministeren har lovet at fremsende til Skatteudvalget
For besvarelse af denne del af spørgsmålet skal jeg henvise til min besvarelse 
af SAU alm. del spørgsmål 101.


